
XCENTRE DE GESTION
DE MARTINIQUE

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS

DE CREATIONS ET DE VACANCES D'EMPLOIS ? 2025-018
97220250219334

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique,

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35,

L.452-36,

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B et G transmises au Centre

de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les

établissements publics de Martinique,

ARRÊTE

ARTICLE l :

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et G sont arrêtées

conformément au tableau annexé qui comporte 46 déclarations, établies du 23/01/2025 au

18/02/2025 :

Déclarations portant sur un

grade de catégorie A :

4

Déclarations portant sur un

grade de catégorie B :

12

Déclarations portant sur un

grade de catégorie G :

33

ARTICLE 2 :

Le Directeur Général des Services est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera transmis au

représentant de l'Etat et affiché au Centre de Gestion.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr,

rubrique « Publicité des arrêtés ».

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de

l'emploi ».

Le Président certifie sous sa responsabilité le

caractère exécutoire de cet acte et informe que le

présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour

excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif

de Fort-de-France dans un délai de deux mois à

compter de la présente publication.

Transmis à la Préfecture le :

Affiché le :

Fait à Fort-de-France,\e 19/02/2025

Le Brésident

Juatin PAMPHIL^^^
Page l sur 9

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250219-2025-018-AR
Date de télétransmission : 21/02/2025
Date de réception préfecture : 21/02/2025



? de déclaration /
collectivité

V972250123001475001

BELLEFONTAINE

V972250123001480001

CACEM

V972250123001480002

CACEM

V972250203001247001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250211000926001

SAINTE MARIE

V972250211000926002

SAINTE MARIE

Grade

Adjoint technique

Motif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

Temps de
travail

35h00

Ouvert aux contractuels

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

Date de
transmission

23/01/2025

Poste à

pourvoir le

08/03/2025

AGENT DE RESTAURATION
RESTAURANT SCOLAIRE avec offre 0972250123001475

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une mutation
vers autre

collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code

général de la fonction

publique

14/02/2025 01/03/2025

Ambassadeur du Cadre de Vie
Proximité et Cadre de Vie avec offre 0972250123001480

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une mutation

vers autre

collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code
général de la fonction

ïue

14/02/2025 01/03/2025

Ambassadeur du Cadre de Vie
Proximité et Cadre de Vie avec offre 0972250123001480

Adjoint du patrimoine

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

10/02/2025 09/03/2025

ANIMATEUR-RICE DU PATRIMOINE
DGA CULTURE ART PATRIMOINE - DIRECTION DES SITES DOMAINES ET MUSEE avec offre 0972250203001247

Adjoint d'animation

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

32h00
a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Animatrice périscolaire
Animation scolaire avec offre 0972250211000926

Adjoint d'animation

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

32h00
a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Animatrice périscolaire

Page 2 sur 9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250219-2025-018-AR
Date de télétransmission : 21/02/2025
Date de réception préfecture : 21/02/2025



V972250211000926003

SAINTE MARIE

V972250211000926004

SAINTE MARIE

V972250211001009001

SAINTE MARIE

V972250211001081001

SAINTE MARIE

V972250211001190001

SAINTE MARIE

V972250211001221001

SAINTE MARIE

Animation scolaire avec offre 0972250211000926

Adjoint d'ammation

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

32h00
a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Animatrice périscolaire
Animation scolaire avec offre 0972250211000926

Adjoint d'animation

Poste vacant suite
à une radiation des

cadres (retraite,
démission,...)

32h00
a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Animatrice périscolaire
Animation scolaire avec offre 0972250211000926

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Assistante de direction
Direction de l'aménagement du territoire et de l'urbanisme avec offre 0972250211001009

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
a pourvorr par voie

statutau-e 18/02/2025 01/04/2025

Chargé de projet RH
Ressources humaines avec offre 0972250211001081

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Chargé de communication
Communication avec offre 0972250211001190

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

]V[enuisier
Bâtiment avec offre 0972250211001221

Page 3 sur 9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250219-2025-018-AR
Date de télétransmission : 21/02/2025
Date de réception préfecture : 21/02/2025



V972250211001265001

SAINTE MARIE

V972250211001285001

SAINTE MARIE

V972250212000941001

CCAS FORT DE FRANCE

V972250212001183001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250212001183002

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250212001183003

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Officier de l'état civil
Etat civil avec offre 0972250211001265

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Jardinier (h/f)
Brigade de nettoiement des plages avec offre 0972250211001285

Aide-soignant de classe
normale

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-14 du code
général de la fonction

12/02/2025 01/04/2025

AIDE-SOIGNANT
EHPAD avec offre 0972250212000941
Rédacteur, Adjoint adm.
principal de 1ère classe,
Adjoint adm. principal de 2ème
classe, Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

12/02/2025 01/04/2025

GESTIONNAIRE CARRIERES
DGA RESSOURCES HUMAINES - DIRECTION CARRIERE ET REMUNERATION - SERVICE CARRIERE - BUREAU DES
CONTRACTUELS avec offre 0972250212001183
Rédacteur, Adjoint adm.
principal de 1ère classe,
Adjoint adm. principal de 2ème
classe, Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de
la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

12/02/2025 01/04/2025

GESTIONNAIRE CARRIERES
DGA RESSOURCES HUMAINES - DIRECTION CARRIERE ET REMUNERATION - SERVICE CARRIERE - BUREAU DES
CONTRACTUELS avec offre 0972250212001183
Rédacteur, Adjoint adm.

principal de 1ère classe,
Adjoint adm. principal de 2ème
classe, Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de
la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

ie

12/02/2025 01/04/2025

GESTIONNAIRE CARRIERES
Page 4 sur 9

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250219-2025-018-AR
Date de télétransmission : 21/02/2025
Date de réception préfecture : 21/02/2025



V972250213000757001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250213000885001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250213000922001

CCAS FORT DE FRANCE

V972250213000982001

FRANÇOIS

V972250213001141001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250213001213001

FRANÇOIS

DGA RESSOURCES HUMAINES - DIRECTION CARRIERE ET REMUNERATION - SERVICE CARRIERE - BUREAU DES
CONTRACTUELS avec offre 0972250212001183

Assistant de conservation

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
13/02/2025 19/03/2025

DGA CAP - DIRECTION DES SITES DOMAINES ET MUSEES- ANIMATEUR-RICE DU PATRIMOINE
MAISON DE LA CANNE avec offre 0972250213000757

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

13/02/2025 14/04/2025

AGENT.E OPERATEUR.RICE DE DEMOUSTICATION ET DE SANTE ENVIRONNEMENTALE
DGA SANTE, PREVENTION ET SPORTS-CEDRE-SERVICE INTERVENTIONS OPERATIONNELLES avec offre
0972250213000885

Technicien
Poste créé suite à
un nouveau besoin

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

13/02/2025 01/04/2025

Chargé de communication digitale
N T l G avec offre 0972250213000922

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

17h30

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 5 du

code général de la fonction
publique

13/02/2025 19/03/2025

Agent d'entretien polyvalent
Moyens Généraux avec offre 0972250213000982

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

13/02/2025 19/03/2025

ASSISTANT-E DE GESTION FINANCIERE BUDGETAIRE ET COMPTABLE
DGA FINANCES ET ACHATS -DIRECTION APPUI A LA PERFORMANCE ECONOMIE-SERVICE PROGRAMMATION
RECETTES EXECUTION SUIVI BUDGETAIRE ET CONTROLE DE GESTION avec offre 0972250213001141

Adjoint administratif
Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi

35h00
a pourvoir par voie

statutau-e 13/02/2025 19/03/2025

Page 5 sur 9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250219-2025-018-AR
Date de télétransmission : 21/02/2025
Date de réception préfecture : 21/02/2025



V972250213001281001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250214000775001

ANSES D'ARLETS

V972250214001287001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250214001361001

CACEM

V972250214001381001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250214001403001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE

permanent

Gestionnaire RH
DPRH avec offre 0972250213001213

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

13/02/2025 14/04/2025

ASSISTANTE DE GESTION ADMINISTRATIVE
DGA COHESION SOCIALE - DIRECTION DE L'AUTONOMIE avec offre 0972250213001281

Chef de service de police

municipale

Poste créé suite à
un nouveau besoin

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 14/02/2025 20/03/2025

Policier municipal (h/f)
POLICE MUNICIPALE avec offre 0972250214000775

Attaché

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

14/02/2025 01/04/2025

Acheteur-se public-que

DGA Finances et Achats/Direction des Achats et de la Commande Publique/Service Achat de services et prestations intellectuelles
avec offre 0972250214001287

Emploi contractuel de cat. B

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition l du

code général de la fonction

publique

14/02/2025 01/04/2025

Chargée de la cellule Financement des Projets
Programmation et Financement des projets avec offre 0972250214001361

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

le

14/02/2025 01/04/2025

INSTRUCTRICE DE DOSSIERS DE PCH
DGA COHESIONS SOCIALE - DIRECTION DE L'AUTONOMIE - SERVICE MAINTIEN A DOMICILE avec offre 0972250214001381

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

14/02/2025 01/04/2025

Page 6 sur 9

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250219-2025-018-AR
Date de télétransmission : 21/02/2025
Date de réception préfecture : 21/02/2025



MARTINIQUE

V972250214001427001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250214001428001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250214001429001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250214001432001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250217000779001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250217001145001

AGENT POLYVALENT D'EXPLOITATION
DGA SERVICES TECHNIQUES - DIRECTION ROUTES TERRITORIALES - SERVICE PARC ATELIERS GARAGE
offre 0972250214001403

Rédacteur

Poste vacant suite
à une fin de contrat
sur emploi

permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

14/02/2025

l UNIQUE avec

01/04/2025

CONTROLEUR CHARGE DE LA CERTIFICATION DES FONDS EUROPEENS
DGA FINANCES ET ACHATS avec offre 0972250214001427

Rédacteur

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

le

14/02/2025 01/04/2025

Conseiller.e en insertion professionnelle

DGA Cohésion Sociale - Service Coordination et développement des Antennes Territoriales d'insertion - Bureau Antenne territoriale
d'insertion du François avec offre 0972250214001428

Rédacteur

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 3 2-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

14/02/2025 01/04/2025

GESTIONNAIRE DE DEMANDES DE SUBVENTIONS
DGA SANTE PREVENTION SPORTS-DIRECTION DES SPORTS avec offre 0972250214001429

Ingénieur

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L3 32-8 disposition 2 du

code général de la fonction

publique

14/02/2025 01/04/2025

DIRECTEUR-TRICE
DGA GRANDS PROJETS ET LITTORAL - DIRECTION PROJETS 3 avec offre 0972250214001432

Attaché

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
publique

17/02/2025 01/04/2025

CHEF-FE BUREAU ACCUEIL DES TOURNAGES
DGA CULTURE ART PATRIMOINE - DIRECTION DEVELOPPEMENT ET VALORISATION ACTION CULTURELLE avec offre
0972250217000779

Adjoint administratif
Poste vacant suite
à une fin de contrat

35h00 ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
17/02/2025 15/04/2025

Page 7 sur 9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250219-2025-018-AR
Date de télétransmission : 21/02/2025
Date de réception préfecture : 21/02/2025



COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250217001195001

COLLECTIVITE
TERRITORIALE DE
MARTINIQUE

V972250217001298001

ROBERT

V972250218001149001

SAINTE MARIE

V972250218001149002

SAINTE MARIE

V972250218001321001

SAINTE MARIE

V972250218001348001

sur emploi
permanent

code général de la fonction

publique
Gestionnaire temps de travail
DGA Ressources Humaines - Direction Organisation et gestion du temps de travail et des absences - Service Gestion et organisation
du temps de travail avec offre 0972250217001145

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
17/02/2025 01/04/2025

AGENT POLYVALENT D'ACCUEIL DE PROXIMITE
DGA DIGITALISATION ET MOYENS DE L'ADMINISTRATION avec offre 0972250217001195
Technicien, Technicien

principal de 2ème classe,
Technicien principal de 1ère
classe

Poste vacant suite
à une mobilité
interne au sein de

la collectivité

35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du
code général de la fonction

publique

18/02/2025 24/03/2025

Coordonnateur de travaux des services techniques
TECHNIQUE avec offre 0972250217001298

Adjoint technique , Adjoint
technique principal de 2ème
classe

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)
Bâtiment avec offre 0972250218001149

Adjoint technique , Adjoint
technique principal de 2ème
classe

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

a. pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)
Bâtiment avec offre 0972250218001149

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Agent polyvalent
Vie associative et fêtes avec offre 0972250218001321

Adjoint technique
Poste vacant suite
à une fin de contrat

35h00 a pourvoir par voie

statutaire
18/02/2025 01/04/2025

Page 8 sur 9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250219-2025-018-AR
Date de télétransmission : 21/02/2025
Date de réception préfecture : 21/02/2025



SAINTE MARIE

V972250218001350001

SAINTE MARIE

V972250218001383001

SAINTE MARIE

V972250218001403001

CCAS SAINTE MARIE

V972250218001479001

BASSE POINTE

sur emploi

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/f)
Bâtiment avec offre 0972250218001348

Adjoint technique

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
35h00

a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Technicien informatique
SSIT avec offre 0972250218001350

Adjoint technique

Poste vacant suite

à une fin de contrat

sur emploi
35h00

a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Agent polyvalent
Voirie et réseaux divers avec offre 0972250218001383

Adjoint administratif

Poste vacant suite
à une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
a pourvoir par voie

statutaire 18/02/2025 01/04/2025

Agent d'accueil social
Bureau communal du logement avec offre 0972250218001403

Attaché
Poste créé suite à

un nouveau besoin
35h00

ouvert aux contractuels

Art. L332-8 disposition 2 du

code général de la fonction
18/02/2025 01/04/2025

Chargé(e) de mission développement territorial
Direction Général des Services avec offre 0972250218001479

Page 9 sur 9
Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250219-2025-018-AR
Date de télétransmission : 21/02/2025
Date de réception préfecture : 21/02/2025


